АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 октября  2021 года                                                          №  2074

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории муниципального
образования «Приморский муниципальный район»

     В соответствии с частью 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1 .  В административный регламент «Выдача разрешений на
строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории муниципального
образования «Приморский муниципальный район», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 7 июля 2017 года № 554, внести следующие
изменения:
 1) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Документы, предусмотренные настоящим подразделом,
представляются:

1) заявителем лично в местную администрацию;
2) через многофункциональный центр;
3) с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг или региональных порталов государственных и
муниципальных услуг;

4) с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова
«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в
подпунктах 1 - 4 настоящего пункта с использованием единой
информационной системы жилищного строительства, предусмотренной
Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

consultantplus://offline/ref=BE96E96B261DFD710C836C4F1DF385995DF6FD4B4A1E94860804444DDB17F99650E281B257030A71FC18349784K1K9J

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации».
           1) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59. Муниципальный служащий местной администрации,
ответственный за прием документов, в срок, предусмотренный подпунктом 3
пункта 27 настоящего административного регламента, вручает результат
предоставления муниципальной услуги заявителю лично (в случае его явки)
либо направляет заявителю:

 1) почтовым отправлением – если заявитель обратился за получением
муниципальной услуги лично в местную администрацию, посредством
почтового отправления или по электронной почте;
  2) через многофункциональный центр - если заявитель обратился за
получением муниципальной услуги через многофункциональный центр;
       3) с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг или региональных порталов государственных и
муниципальных услуг – если заявитель обратился за получением
муниципальной услуги     с использованием единого портала
государственных и муниципальных услуг или региональных порталов
государственных и муниципальных услуг;
   4) с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности –
если заявитель обратился за получением муниципальной услуги с
использованием указанных информационных систем;
             5) для застройщиков, наименования которых содержат слова
«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в
подпунктах 1 - 4 настоящей части с использованием единой информационной
системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом
от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;

 6) любым из способов, предусмотренных подпунктами 1-5 настоящего
пункта, если заявитель указал на такой способ в запросе.»
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
 главы муниципального образования                                            Ю. А. Елфимов

consultantplus://offline/ref=FBB54A6B5C4C1F53024BB7B1BC4EDCD449662A44FD51A4552B14FD6691E1B3B10F48A63EBF1A066E991295092E0546A0E6D8957261A2hDU9G
consultantplus://offline/ref=FBB54A6B5C4C1F53024BB7B1BC4EDCD449662A44FD51A4552B14FD6691E1B3B10F48A63EBF1A056E991295092E0546A0E6D8957261A2hDU9G
consultantplus://offline/ref=FBB54A6B5C4C1F53024BB7B1BC4EDCD449662440F552A4552B14FD6691E1B3B11D48FE30B9171C65C55DD35C21h0U5G